СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2024 г.№ 13/7-85

	О внесении изменений и дополнений в Положение о Департаменте образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.12.2020 г. № 35/6-290

[bookmark: _Hlk166052862]В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3,4,6 статьи 5.2 Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 02.11.2023 № 4/7-23 «О смене учредителя в функциональных органах администрации муниципального образования «Холмский городской округ», руководствуясь частью 3 статьи 30  Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ» решило:
1. Внести в Положение о Департаменте образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 11.12.2020 № 35/6-290, следующие изменения и дополнения:
1) пункт 11 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«11. Адрес официального сайта в сети Интернет: https://kholmsk-obr.sakhalin.gov.ru/»;
2) пункт 12 Раздела 1 изложить в следующей редакции:
«12. Электронный адрес: khgo.uoamokhgo@sakhalin.gov.ru».;
3) Раздел 1 дополнить пунктом 13 в следующей редакции:
«13. Учредителем Департамента образования является администрация муниципального образования «Холмский городской округ».;
4) пункт 28 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«28) участвует в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, в том числе:
а) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Сахалинской области;
б) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
в) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Н.А. Белоцерковская), директора Департамента образования администрации муниципального образования "Холмский городской округ" (С.Н. Романькова).

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»	                                                             Д.Г. Любчинов

[bookmark: _GoBack]
image1.png